
 

 
 

 
A: URP-CNR 
A: DSU-CNR 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
ARTT. 76, COMMA 5, LETTERA A) E 29, COMMA 1 D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Dipartimento scienze umane e sociali, patrimonio culturale del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Indirizzo: Piazzale Aldo Moro, 7 – 00185 Roma 
PEC: protocollo-ammcen@pec.cnr.it 
Responsabile unico del procedimento: Dr. Danilo Imperatore Antonucci – imperatore@iom.cnr.it 
 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
Denominazione della gara: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’AFFIDAMENTO 
DEL CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI UN DATA CENTER PER CALCOLO AD ALTE 
PRESTAZIONI E DI SISTEMI DI CALCOLO AD ALTE PRESTAZIONI NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON R&I 
2014-2020 AVVISO 424/2018 AZIONE II.1 PIR01_00022 DARIAH-IT CUP B67E19000040007, SUDDIVISA 
IN 4 LOTTI FUNZIONALI 
 
CIG LOTTO 1 9209086A2B CIG LOTTO 2 920909626E 
CIG LOTTO 3 9209111ECB CIG LOTTO 4 9209125A5A 
 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 
Elenco dei verbali di gara: verbale n. 1 relativo all’apertura, esame e valutazione della documentazione 
amministrativa in data 14/10/2022, n. 2 relativo all’apertura, esame e valutazione dell’offerta tecnica 
in data 22/12/2022 e n. 3 relativo all’apertura, esame e valutazione dell’offerta economica in data 
22/12/2022 
 

Lotto CIG Informazioni sull’aggiudicazione 

1 9209086A2B 

Importo a base d’asta: € 1.528.000,00 
Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 300,00 (inclusi 
nell’importo a base d’asta) 
Offerte ricevute: 1  
Offerte ammesse: 1 
Aggiudicatario: Costituendo R.T.I. tra TELECOM ITALIA SPA 
(Mandatario) e N&C SRL (Mandante) - TELECOM ITALIA SPA con sede 
legale in Via Gaetano Negri, 1 – 20123 Milano – C.F. e P. IVA 
00488410010 - N&C SRL con sede legale in Via Bosco snc – 73010 Veglie 
(LE) - C.F. e P. IVA 01324400751 
Valore finale dell’appalto: € 1.526.472,00 (inclusi oneri per la sicurezza 
dovuti a rischi da interferenze) 
Provvedimento di aggiudicazione: Prot. AMMCNT-CNR 0096193/2022 
del 29/12/2022 
Subappalto: no 



 

 
 

2 920909626E 

Importo a base d’asta: € 573.777,87 
Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 100,00 (inclusi 
nell’importo a base d’asta) 
Offerte ricevute: 1  
Offerte ammesse: 1 
Aggiudicatario: TRII SRL con sede legale in Via di Novoli 5 – 50127 
Firenze (FI) - C.F. e P. IVA 05888970489  
Valore finale dell’appalto: € 549.523,00 (inclusi oneri per la sicurezza 
dovuti a rischi da interferenze) 
Provvedimento di aggiudicazione: Prot. AMMCNT-CNR 0096200/2022 
del 29/12/2022 
Subappalto: no 

3 9209111ECB 

Importo a base d’asta: € 327.850,00 
Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 100,00 (inclusi 
nell’importo a base d’asta) 
Offerte ricevute: 1  
Offerte ammesse: 1 
Aggiudicatario: ITM SRL con sede legale in Via Nuova Poggioreale 11 – 
80143 Napoli (NA) – C.F. e P.IVA 04624690634 
Valore finale dell’appalto: € 326.539,00 (inclusi oneri per la sicurezza 
dovuti a rischi da interferenze) 
Provvedimento di aggiudicazione: Prot. AMMCNT-CNR 0096210/2022 
del 29/12/2022 
Subappalto: no 

4 9209125A5A 

Importo a base d’asta: € 227.000,00 
Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 100,00 (inclusi 
nell’importo a base d’asta) 
Offerte ricevute: 1  
Offerte ammesse: 1 
Aggiudicatario: TRII SRL con sede legale in Via di Novoli 5 – 50127 
Firenze (FI) - C.F. e P. IVA 05888970489  
Valore finale dell’appalto: € 225.415,00 (inclusi oneri per la sicurezza 
dovuti a rischi da interferenze) 
Provvedimento di aggiudicazione: Prot. AMMCNT-CNR 0096176/2022 
del 29/12/2022 
Subappalto: no 

 
Termine di stipula del contratto: entro 60 giorni dal provvedimento di aggiudicazione 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Lazio, Roma 
Ufficio presso il quale sono disponibili gli atti: Segreteria del Dipartimento scienze umane e sociale, 
patrimonio culturale del Consiglio Nazionale delle Ricerche - Tel. +39 06 49933328 – PEC: 
dsu@pec.cnr.it – e-mail: segreteria.dsu@cnr.it 

Il RUP 
(Danilo Imperatore Antonucci) 


		2022-12-29T12:19:19+0100
	DANILO IMPERATORE ANTONUCCI




